
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

226/2023

14/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/12/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
226/2023

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS, para
futura contratação de profissionais para atuarem em atividades do serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos do CRAS, em conformidade com as
especificações constantes no termo de referência deste Edital.

Participante: ACACIO ANTUNES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Facilitador para ministrar aulas de artes 20h semanais. Trabalhos

com crianças, adultos e idosos, ter habilidades em: •
Artesanato em madeira,  •
Pinturas em tecidos, •
Patchwork, •
Reciclados, •
Atividades manuais; •
E demais atividades a combinar com a Equipe. •
Ter habilidades de trabalhar em grupo, ser criativo,

800,000 HR 90,00 72.000,00

4 Facilitador para ministrar aulas de teatro 20h semanais. O
facilitador deve ser capaz de orientar exercícios de imagem e
improvisação. Ter habilidades de trabalhar com grupos de crianças
e adolescentes. Planejar as atividades a serem desenvolvidas
juntamente com a Equipe de referência do CRAS, apresentar
relatório das atividades desenvolvidas todo final de mês

800,000 HR 75,00 60.000,00

Total do Participante: 132.000,00

Participante: J&P ACADEMIA LTDA

3 Facilitador para ministrar aulas de capoeira 20h semanais. Ter
conhecimento sobre a história da capoeira, sobre o contexto
histórico, social e cultural da Capoeira.  Conhecer as curiosidades,
os instrumentos, a musicalidade, os movimentos e as regras
básicas da roda da Capoeira. Planejar juntamente com a Equipe as
atividades a serem realizada, apresentar relatório das atividades
desenvolvidas todo final de mês. Capacidade de trabalhar em
grupo. Crianças e adolescentes de 07 a 15 anos

800,000 HR 67,00 53.600,00

Total do Participante: 53.600,00

Participante: MICHELI DE SOUZA FRANKE

2 Facilitador para ministrar aulas de culinária 35h semanais. Tenha
habilidade de trabalhar com grupos, durante a oficina de culinária,
as crianças poderão ter contato com os ingredientes - sentir, tocar -
adquirir noção de quantidade e medidas, aprender sobre outras
culturas e alimentação saudável, e aperfeiçoar habilidades sociais e
de trabalho em equipe. Ter conhecimento para repassar as crianças

1.400,0 HR 34,99 48.986,00



Página: 2 / 2

sobre:  #  Desenvolver habilidades motoras; #  Aprendizado sobre
alimentação saudável; #  Melhora h

Total do Participante: 48.986,00

Total Geral: 234.586,00

Assinatura do Responsável

28/12/2023Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social


